
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO 

Tel. 0835 559008 - C.F. 93056900777 

e - mail: mtic83300n@istruzione.it   PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it   
sito web: www.icmiglionico.it 

 
Circ.n.327                                                                                      Miglionico, fa fede la data del protocollo 
  

 Ai docenti dell’I.C. di Miglionico 
 Al Personale ATA dell’I.C. di 

Miglionico 
 Al DSGA 
 Bacheca del registro   elettronico 
                                                                                                                      Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                     All’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Basilicata 
                                                                                                                     direzione-basilicata@istruzione.it 
 Ufficio Scolastico Territoriale per la 

Basilicata 
                                                                                                                      usp.mt@istruzione.it 
 

                                                                                                                      Sito web  
 
 
 
 

Oggetto: rettifica Decreto in autotutela chiusura prefestivi . 
 

             Allegato alla presente si trasmette il Decreto di rettifica in autotutela della chiusura dei giorni 

prefestivi. 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                           Dott.ssa Alma Tigre 

                                                                                                                                                                                     
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

mailto:mtic83300n@istruzione.it
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.edu.it/
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it







ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO


Tel. 0835 559008 -	C.F.	93056900777

e	-	mail:	mtic83300n@istruzione.it			PEC:	mtic83300n@pec.istruzione.it		


sito	web:	www.icmiglionico.it


 MIGLIONICO, fa fede il timbro di protocollo


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il decreto del dirigente scolastico n. 8485 del 10/10/2023 avente per oggetto chiusura degli uffici 
amministrativi nei giorni prefestivi – a.s. 2023/24;


VISTO la legge 241/90, art.21 nonies;


CONSIDERATO che è stata predisposta la chiusura degli uffici, erroneamente, per il 26 aprile 2024, data in 
cui le lezioni si svolgeranno regolarmente;


VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Basilicata n. 299 del 23 maggio 2023, di    

approvazione del “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTA l’incompatibilità della individuazione della chiusura in tale data prevista dalla delibera del C.I. n. 44 

del 29/09/2023 del calendario scolastico con la chiusura dell’Istituto nei giorni prefestivi;


CONSIDERATE le esigenze di funzionamento dell’Istituto e le conseguenti misure organizzative da 
adottare; 


RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 
situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 
utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce 
alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato;


DECRETA


• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla rettifica del decreto prot. 8485 del 
10/1072023 avente per oggetto chiusura degli uffici amministrativi nei giorni prefestivi – a.s. 2023/24 
come di seguito indicato: “DISPONE la chiusura degli uffici amministrativi della scuola nei giorni di 
seguito elencati, ricadenti nei periodi previsti dalla normativa vigente in materia: venerdì 5 gennaio 
2024, mercoledì 14 agosto 2024, venerdì 16 agosto 2024”;


• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.


Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.


Migionico, _ 08/04/2024	 


                                                                                            Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                       
dr.ssa Alma Tigre


(documento firmato digitalmente)

mailto:mtic83300n@istruzione.it%20
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.it

		2024-04-08T13:03:02+0200
	ALMA TIGRE




